
UCHWAŁA NR XLVIII/318/2018
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Wartkowice
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok”

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450 i 650) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z  realizacji ,,Programu współpracy Gminy Wartkowice z  organizacjami 
pozarządowymi i  podmiotami wymienionymi w  art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia 24  kwietnia 2003 r. 
o  działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie na 2017  rok” - stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z  dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Bogdan Łuczak

Id: A0BDD3AC-9E48-4B70-9D67-D1A0796DA16C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/318/2018

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

Sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2017 rok”.

Działalność organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego jest kluczowym elementem zmierzającym do określania, a następnie zaspokajania zbiorowych 
potrzeb mieszkańców. Jest narzędziem wykorzystującym znajomość potrzeb danego środowiska, które 
sprzyja zwiększeniu aktywności i spójności społeczności lokalnej.

Program współpracy sprzyjają realizacji wspólnych zadań Gminy Wartkowice z organizacjami 
pozarządowymi. Staje się więc ważnym elementem dalszego rozwoju relacji pomiędzy reprezentantami 
organizacji pozarządowych, którzy niejednokrotnie są liderami aktywnie działającymi na rzecz 
społeczeństwa lokalnego a organami gminy. Jest to dokument określający formy i zakres współpracy oraz 
wyznaczający wspólne kierunki działań. Precyzuje zakres zadań pożądanych  do realizacji w danym roku. 
Poprawna relacja na linii organizacje – gmina jest gwarantem efektywniejszego rozwoju i aktywizacji 
mieszkańców.

W celu realizacji rocznego Programu współpracy, przyjetego Uchwałą Nr XXV/173/2016 Rady Gminy 
Wartkowice z dnia 28 października 2016 r. ogłoszono 3 konkursy ofert na realizację priorytetowych zadań 
ujętych w programie współpracy. Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje 
pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w budżecie Gminy Wartkowice na 2017 rok 
przeznaczono kwotę w wysokości 16.000,00 zł.

Na podstawie zarządzenia nr 202/2017 Wójta Gminy Wartkowice z dnia 19 kwietnia 2017 r. został 
ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym poprzez powierzenie organizacji kolonii letnich dla dzieci
i młodzieży z rodzin zagrożonych patologią społeczną. W odpowiedzi na konkurs wpłynęła jedna oferta od 
Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. Umowę o powierzenie realizacji zadania publicznego pn. ,,Kolonie 
letnie ,,SURVIVAL” i ,,KOLONIJNY SKAUT” z elementami profilaktyki uzależnień w Zawoi”  podpisano 
w dniu 12 czerwca 2017 r. Kwota przyznanej dotacji 10.000,00 zł. W ramach zadania ośmioro dzieci z terenu 
gminy w dniach 4 lipca – 13 lipca 2017 r. przebywało w Ośrodku Wypoczynkowym ,,DIABLAK” u podnóża 
Babiej Góry. Podczas pobytu zrealizowano następujące programy profilaktyczne: ,,Kraina 100 milowego lasu”, 
,,Sport – Tak, Nałóg – Nie”, ,,Survival” i ,,Kolonijny skaut”. Dzieci uczestniczyły w wyprawie górskiej 
w Beskid Żywiecki (Hala Barankowa i Hala Kamińskiego) oraz Babiogórski Park Narodowy (Przełęcz 
Krowiarki) oraz w wycieczce autokarowej do Zubrzycy, Rabki Zdój, Suchej Beskidzkiej i Wadowic. 
Uczestnicy koloni odwiedzili również Mosorny Groń i Wodospad na Mosornym Potoku.

Kolejny konkurs został ogłoszony zarządzeniem nr 215/2017 Wójta Gminy Wartkowice z dnia
20 czerwca 2017 r. na realizację zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom
i patologiom społecznym poprzez wsparcie organizacji festynu rodzinnego. W odpowiedzi na konkurs 
wpłynęła jedna oferta od Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji Społeczności Gminy Wartkowice. Niestety 
oferta została odrzuca z powodu błędu formalnego (zła data). W związku z czym zarządzeniem nr 221/2017 
z dnia 21 lipca 2017 konkurs został unieważniony.

W dniu 8 listopada 2017 r. zarządzeniem nr 246/2017 Wójta Gminy Wartkowice został ogłoszony 
otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym poprzez wsparcie organizacji Świątecznego Wieczoru Rodzinnego. W odpowiedzi 
na konkurs wpłynęła jedna oferta od Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji Społeczności Gminy Wartkowice. 
Stosowną umowę podpisano w dniu 6 grudnia 2017 r. Kwota przeznaczonej dotacji 3.000,00 zł. Wkład 
osobowy i rzeczowy wyniósł 3.200,00 zł. Całość zadania 6.200,00 zł. W ramach zadania przeprowadzono 
promocję uroczystości (plakaty, zaproszenia, ogłoszenia) oraz przeprowadzono logistykę (nagłośnienie, 
scenografia sceny, przygotowanie miejsca poczęstunku, zakup upominków). Kulminacyjnym działaniem był 

Id: A0BDD3AC-9E48-4B70-9D67-D1A0796DA16C. Podpisany Strona 1



Świąteczny Wieczór Rodzinny, który odbył się w dniu 15 grudnia 2017 r. Podczas uroczystości wystąpili 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Wartkowicach oraz odbyła się uroczysta wieczerza wigilijna, w której 
udział wzięło 150 osób z lokalnej społeczności.

Współpraca Gminy Wartkowice z podmiotami Programu odbywała się na zasadach pomocniczości oraz 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności i legalności. Wspólne 
przedsięwzięcia zintegrowały podmioty Programu z przedstawicielami Gminy pozytywnie zmieniając 
warunki i jakość życia wszystkich mieszkańców Gminy Wartkowice.

Sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o analizę zrealizowanych form i zakresu współpracy oraz 
sprawozdań organizacji z realizacji zadań publicznych, zleconych przez Gminę Wartkowice na podstawie 
zawartych umów.

Id: A0BDD3AC-9E48-4B70-9D67-D1A0796DA16C. Podpisany Strona 2


		2018-04-24T22:00:00+0000
	99-220 Wartkowice łódzkie Polska
	Bogdan Łuczak; Gmina Wartkowice
	Podpis organu wydającego akt prawny.




